En uso de sus facultades,
HA DICTADO

La siguiente:
Resolución CD-SIBOIF-766-4-ENE30-2013

NORMA SOBRE ACTUALIZACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL DE LAS SOCIEDADES
ADMINISTRADORAS DE FONDOS DE INVERSIÓN

Artículo 1. Actualización del capital social.- Se actualiza en dos millones ciento setenta mil córdobas
(C$2,170,000.00) el capital social mínimo requerido para las sociedades administradoras de fondos de
inversión.

Artículo 2. Plazo.- En el caso de sociedades administradoras de fondos de inversión que sean
autorizadas para constituirse y operar en el país con posterioridad a la entrada en vigencia de la presente